
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 2546 / 2020

Prot. Corr. 02-9/1/1-8/10-2020 (843)

OGGETTO: Fornitura di beni informatici – Integrazione - Impresa Intersystem srl – Variazione di spesa 
di Eur 709,68  Iva 22% inclusa.  CIG ZC42EC55AC. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

• con Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020, immediatamente sono stati approvati il 
''Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022 e Bilancio di previsione 2020 – 2022;

• la Deliberazione Giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile, con la quale 
cui è stata approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022;

• con  deliberazione  Consiliare  n.  35  dd.  20.07.2020  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione finanziaria 2020 - 2022 - variazione n. 12. Salvaguardia degli equilibri (art. 193 TUEL) e 
variazione di assestamento generale (art. 175 comme 8 TUEL);

richiamata la determinazione dirigenziale n 2351/2020 con la quale è stata affidata la fornitura di 
beni informatici all'impresa Intersystem srl;

ravvisata  l'opportunità  di  modificare  l'ordine  delle  docking  station  inizialmente  richieste  e 
sostituirle con un modello superiore (“Dock HP Thunderbolt G2 con cavo combo”) nonché di inserire 
l'acquisto di due penne per il pc portatile HP EliteBook x360 nella fornitura in questione;

dato atto che la spesa integrativa ammonta ad Eur 581,70 + IVA 22% per un totale di eur 709,68;

ritenuto di procedere all'integrazione dell'ordine all'impresa Intersystem srl ;

considerato pertanto di aumentare la spesa di Eur 709,68;

accertato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali in quanto trattasi di mera 
fornitura di beni e pertanto non risulta necessaria la predisposizione del documento unico di valutazione 
dei rischi (DUVRI);

di dare atto che la presente fornitura verrà nel 2020;

vista  la  mail  di  autorizzazione  del  direttore  del  Dipartimento  dei  Servizi  Finanziari,  Tributi  e 
Partecipazioni Societarie all'impegno sul capitolo 1052220 "Acquisti urgenti di hardware a cura dell'area 
Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie"  somma è finanziata con 5RM avanzo economico 
riduzione mutui per la spesa di Eur 588,30;

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.badelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2546 / 2020



Pag. 2 / 3

dato atto che la spesa di Eur 121,38 trova copertura al capitolo 1082900  ed è finanziata con 4PEP 
– AVANZO VINCOLATO-Avanzo vincolato gia' finanziato con Cessioni di aree in ambito PEEP;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni si spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “ pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d.  
Legge di stabilità 2016);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  procedere  all'integrazione  dell'ordine  di  cui  alla  DIM 2351/2020  inviato  all’impresa 
Intersystem srl;

2. di  procedere  alla  formalizzazione  contrattuale  per  la  definizione  delle  condizioni 
contrattuali attraverso una procedura negoziata tramite lo strumento della trattativa diretta del 
mercato elettronico della pubblica amministrazione  MEPA;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2020 20200129501 0 Beni informatici  Impresa 
Intersystem srl - fin. av. econ. 
riduz. mutui

01052220 588,30 + 2020;588,30

2020 20200129502 0 Beni informatici  Impresa 
Intersystem srl - fin. av. vinc. gia' 
fin. con Cessioni di aree in 
ambito 

01082900 121,38 + 2020;121,38

         

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);  

5. di autorizzare il pagamento anticipato delle prestazioni di cui trattasi in considerazione 
della  tipologia di  servizio -servizi  di  aggiornamento software,  che necessitano del  pagamento 
all’attivazione del servizio;

6. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020  per 
Eur 709,68;

7. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: 

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.badelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2546 / 2020



Pag. 3 / 3

8. 2020:   Eur  709,68

9. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;

10. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo del Comune di 
Trieste nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti – determinazioni a 
contrarre”.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.badelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott, Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2546 / 2020



 Atto n. 2546 del 30/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 07/11/2020 09:27:36
IMPRONTA: 5209AA416C278E1F367145F994EE0DA2C1D48ADE562364E2A8F996440740DA10
          C1D48ADE562364E2A8F996440740DA10EA37A428437B3CAAE7C86F3A330FFF0D
          EA37A428437B3CAAE7C86F3A330FFF0D8466CE66F0C4B7E3080F1A30DE1B5C23
          8466CE66F0C4B7E3080F1A30DE1B5C23F9EC521987CCDE4F32B6719FC17018CF


